НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»
СОВЕТ
 ПРОТОКОЛ   № 54

г. Уфа										20 июня     2011г.
Основание созыва Совета- решение Генерального директора  Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ»

Председательствовал: Президент Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ» - Мамлеев Р.Ф.

На основании статьи 7.6. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе НП СРОР «Союз строителей Республики Башкортостан» опрошены члены Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ»:
Бикмухаметов Х.А. – генеральный директор ОАО АК «ВНЗМ»;
Гарипов  А. Т.- Генеральный директор ООО «БНЗС»;
Мансуров М.Р.- Директор ООО «Теплоизоляция-1»;
Загиров Н.Г.- Генеральный директор ООО «БашУралЭнергоСтрой»;
Устенко В.Н.- генеральный директор ОАО «Стронег»;
Саубанов Р.Н. -Генеральный директор ОАО»СК трест №21»;
Тыщенко М.В.- Генеральный директор ЗАО «Аэромаш»; ( за Тыщенок В.Е.)
Абрамчук В.П. – Генеральный директор ФГУП УС-30;
Каравайченко М.Г.-генеральный директор ЗАО «Нефтемонтаждиагностика»;
Трофимова А.С. Генеральный директор  ОАО «МТУ «Кристалл»;
Сырлыбаев Р.Р.- Директор ООО ПМК «Баймак»;
Гумеров Р.Г.- генеральный директор ООО «Трест «Башнефтепромстрой»;
Гайсин Х.М. – директор ООО «Акрополь»;
Абдуллин Р.З. - руководитель Казенного предприятия Управление дорожного хозяйства РБ.

Повестка дня Заседания Совета:
1. Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство Саморегулируемой организации  работодателей «Союз строителей РБ» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
	2. Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.
3. «О делегатах Некоммерческого Партнерства  Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» для участия в работе окружной Конференции ПФО 23 июня 2011 года в г.Уфе».

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство Саморегулируемой организации  работодателей «Союз строителей РБ» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
1) Общество с ограниченной ответственностью «БашСпецМонтаж», Республика Башкортостан, г. Уфа, ИНН 0278090631;
2) Общество с ограниченной ответственностью «ТехноСтрой», Республика Башкортостан, г. Сибай, ИНН 0273058465
СОВЕТ РЕШИЛ:  Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ Общество с ограниченной ответственностью «БашСпецМонтаж», Республика Башкортостан, г. Уфа, ИНН 0278090631, с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.
Голосовали: «за» -  15 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно;

СОВЕТ РЕШИЛ:  Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ Общество с ограниченной ответственностью «ТехноСтрой», Республика Башкортостан, г. Сибай, ИНН 0273058465, с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.
Голосовали: «за» -  15 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно;

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 2011 г. №207.

СОВЕТ РЕШИЛ Заменить Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Союз строителей РБ»:
1. Общество с ограниченной ответственностью Строительная фирма «Жилпромстрой», ИНН 0274148979, на замену свидетельства в связи с увеличением компенсационного фонда до 1 млн.;
2. Общество с ограниченной ответственностью «ПромСтрой» ИНН 0278164812, Республика Башкортостан,  г. Уфа на замену свидетельства в соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009г.;
3. Открытое акционерное общество «Машиностроительный концерн ОРМЕТО ЮУМЗ» ИНН 0278086000, Республика Башкортостан, г. Уфа, на замену свидетельства в соответствии с. постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 2011 г. №207;
4. Закрытое акционерное общество  «Спецремстрой» ИНН 0268021389, Республика Башкортостан, г. Стерлитамак, на дополнительные виды работ.
5. Общество с ограниченной ответственностью «Системы связи и безопасности» ИНН 0274127866, Республика Башкортостан, г. Уфа, на замену свидетельства в соответствии с. постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 2011 г. №207;
6. Общество с ограниченной ответственностью «Салават-1 Востокнефтезаводмонтаж» ИНН 0266017027, Республика Башкортостан, г. Уфа, на замену свидетельства в соответствии с. постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 2011 г. №207.
Голосовали: «за» -  15 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
		Решение принято единогласно.

	ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О делегатах Некоммерческого Партнерства  Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» для участия в работе окружной Конференции ПФО  23 июня 2011 года в г.Уфе.
СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Делегировать с правом решающего голоса для участия в работе окружной Конференции членов Национального объединения СРО по ПФО  Мамлеева Рашита Фаритовича – Президента и Председателя Совета Некоммерческого Партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан».
2. Делегировать с правом совещательного голоса для участия в работе окружной Конференции членов Национального объединения СРО по ПФО  Коротуна Виктора Ивановича – Генерального директора Некоммерческого Партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан».

Голосовали: «за» -  15 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.
		Решение принято единогласно.

Председатель Совета								 Р.Ф. Мамлеев

Секретарь Совета    		                                                                         В.Б. Лыжина
3